

**Lucrari de reparatie capitala a
foisorului destinat grupei de
cresa din cadrul Gradinitei -
cresa "Ghiocel" din satul
Hirbovat**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Ремонт

Valoarea de deviz 205 628,24 lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a foisorului de tip ordinar (1 buc)				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment	m2	82,000	48,46 46,66	3 973,40 3 825,80
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	82,000	14,06 11,66	1 153,24 956,44
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	82,000	30,87 25,27	2 531,51 2 072,31
4	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	84,000	173,96 45,36	14 612,57 3 810,24

1	2	3	4	5	6	7
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.(Astereala scindura 100x25 norma -0.0095)	m2	84,000	75,60 19,12	6 350,38 1 605,74
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,310	502,80 54,98	1 161,46 127,01
7	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	2,310	143,74 16,27	332,03 37,58
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	84,000	56,33 16,20	4 732,08 1 360,80
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla, vopsit galvanizat ,gr.0.4mm, zincat pe ambele parti) (Zn-225gr/m2) acoperit cu strat de protectie din polister. pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) inclusiv executarea doliilor,sorturilor, racordurilor la strapungeri.	m2	84,000	449,18 74,52	37 731,06 6 259,68
10	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din placi tip OSB -3 de 18mm grosime	m2	110,000	271,29 18,14	29 842,34 1 995,84
11	CN51H	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: despartitori, pe ambele parti.	100m2	1,100	6 923,50 1 030,32	7 615,85 1 133,35
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	2,200	1 774,02 204,71	3 902,85 450,36
13	CN17D	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta tare	m2	110,000	90,21 46,66	9 922,77 5 132,16
14	CO04B1	Imprejmuiri din lemn executate cu	m	21,000	404,07	8 485,38

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m			116,64	2 449,44
15	RCsH10C	Profilarea, geluirea si montarea elementelor decorative, aparente, la scinduri la pereti de pridvor sau verande in specificul zonei respective	m2	21,000	417,12 195,05	8 759,51 4 096,01
16	CN17D	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta tare	m2	42,000	90,21 46,66	3 788,69 1 959,55
17	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	8,400	10,30 9,10	86,54 76,46
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	8,400	122,88 71,28	1 032,23 598,75
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	48,000	73,56 48,60	3 530,72 2 332,80
20	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	2,000	158,11 158,11	316,22 316,22
21	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,000	71,93 71,93	143,86 143,86
22	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2,000	81,00 0,00	162,00 0,00
		Total Lucrari de reparatie a foisorului de tip ordinar (1 buc) Inclusiv salariu				150 166,69 40 740,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			150 166,69
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			9 777,70
		Transportarea materialilor	3,00 %			3 159,43
		Cheltueli de regie	3,00 %			4 893,11
		Total	100,00 +			167 996,93
		Beneficiul de diviz	2,00 %			3 359,93
		Total	100,00 +			171 356,86
		TVA	20,00 %			34 271,38
						205 628,24
		Total deviz: Inclusiv salariu				40 740,40

Intocmit

"Reniur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Hirbovat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
foisorului destinat grupei de
cresa din cadrul Gradinitei -
cresa "Ghiocel" din satul
Hirbovat**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Ресурсы

Valoarea de deviz 205 628,24 lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,10	64,80	136,08
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	147,40	64,80	9 551,52
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	94,60	64,80	6 130,08

4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	16,80	64,80	1 088,64
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	118,68	64,80	7 690,46
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	105,12	64,80	6 811,78
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,10	64,80	460,08
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,93	64,80	7 123,46
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,98	64,80	1 748,30
		Total manopera				40 740,40

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	2,27	35,00	79,45
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,73	95,00	259,35
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,02	40,00	320,80
4.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,42	3 200,00	1 344,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,43	5 200,00	7 436,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	5 500,00	55,00
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,05	5 400,00	5 670,00
8.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,57	6 800,00	3 876,00
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,01	6 200,00	62,00
10.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,67	5 600,00	3 752,00
11.	20201329205278	Placi OSB-3 grosime 18mm	m2	115,50	235,00	27 142,50
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,01	10 500,00	105,00
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	17,13	42,00	719,46
14.	2320166200676	White spirit	kg	0,84	60,00	50,40
15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	11,11	45,00	499,95
16.	2414147327483	Lignolineum	kg	3,88	55,20	214,18
17.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	19,76	95,40	1 885,10
18.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,43	120,00	171,60
19.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,12	55,00	6,60
20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	66,08	46,23	3 054,88
21.	2430226100700	Grund alchidic	kg	11,51	95,70	1 101,51
22.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	26,26	85,00	2 232,10
23.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	13,08	75,00	981,00
24.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	103,53	65,00	6 729,45
25.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,41	8,00	35,28
26.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,82	180,00	1 587,60
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	77,68	4,00	310,72
28.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	99,50	12,00	1 194,00
29.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	44,10	55,00	2 425,50
30.	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla-vopsit galvanizat ,gr.0.4mm ,zincat pe ambele parti	m2	101,43	220,00	22 314,60
31.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,53	180,00	635,40
32.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,31	35,00	80,85
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	32,04	28,00	897,12
34.	2874115802561	Surub M 12	buc	336,00	0,80	268,80
35.	2874115840479	Piulita M12	buc	336,00	0,52	174,72
36.	2874115840601	Piulita M20	buc	168,00	0,52	87,36
37.	2874115850000	Buloane M 20	buc	168,00	2,50	420,00
38.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	11,00	35,00	385,00
39.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	11,59	35,00	405,65
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,40	28,00	235,20
41.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	793,80	5,00	3 969,00
42.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 038,24	2,00	2 076,48
43.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	2,52	4,00	10,08
44.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,50	5,00	52,50
		Total materiale de constructii				105 314,19

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,09	650,00	58,50
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp,	h-ut	216,00	4,50	972,00

		G=13,5 t (0,021t/m2)				
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,41	80,00	672,80
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,64	90,00	147,60
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,52	70,00	176,40
6.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,68	120,00	201,60
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,38	120,00	1 605,60
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,39	90,00	35,10
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,23	350,00	80,50
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,36	450,00	162,00
		Total utilaje de construcții				4 112,10

Total	lei	150 166,69
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	9 777,70
Transportarea materialilor	3,00 %	3 159,43
Cheltueli de regie	3,00 %	4 893,11
Total	100,00 +	167 996,93
Beneficiul de diviz	2,00 %	3 359,93
Total	100,00 +	171 356,86
TVA	20,00 %	34 271,38

Total deviz: **205 628,24**

Intocmit "Reniur-Cons"SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria Hirbovat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a foisorului Investitor "Reniur-Cons"SRL
destinat grupei de cresa din cadrul Gradinitei -
creșa "Ghiocel" din satul Hirbovat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a foisorului de tip ordinar (1 buc)				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment	m2			48,46
						46,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,80	23,33

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,80	23,33
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	90,00	1,80
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			14,06 11,66
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	64,80	5,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,80	5,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	80,00	2,40
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			30,87 25,27
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	64,80	18,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,80	7,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	80,00	5,60
4	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			173,96 45,36
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	64,80	38,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,80	6,48
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	5 600,00	44,67
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	5 400,00	54,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	28,00	2,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	28,00	2,80
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,52	1,04
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	35,00	4,58
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,52	2,08
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	35,00	4,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	120,00	3,60
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.(Astereala scindura 100x25 norma -0.0095)	m2			75,60 19,12
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	64,80	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,80	4,54
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0095	5 200,00	49,52
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	120,00	3,60
6	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			502,80 54,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	64,80	54,98
	1212121212121	apa	m3	0,2300	35,00	8,03
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	42,00	71,45
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	46,23	309,80
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,71
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	45,00	45,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	650,00	2,81
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	90,00	5,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,55
7	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			143,74 16,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	64,80	16,27
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	65,00	127,47
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	650,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	350,00	0,00
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			56,33 16,20
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	64,80	12,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,80	3,24
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	2,00	24,72

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	120,00	1,20
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla, vopsit galvanizat ,gr.0.4mm, zincat pe ambele parti) (Zn-225gr/m2) acoperit cu strat de protectie din polister. pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) inclusiv executarea doliilor,sorturilor, racordurilor la strapungeri.	m2			449,18 74,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	64,80	58,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,80	16,20
	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla-vopsit galvanizat ,gr.0.4mm ,zincat pe ambele parti	m2	1,1500	220,00	265,65
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	55,00	28,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	5,00	47,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	180,00	18,90
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	180,00	7,56
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	8,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	120,00	6,00
10	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din placi tip OSB -3 de 18mm grosime	m2			271,29 18,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	64,80	14,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,80	3,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	28,00	2,80
	20201329205278	Placi OSB-3 grosime 18mm	m2	1,0500	235,00	246,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	120,00	3,60
11	CN51H	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: despartitori, pe ambele parti.	100m2			6 923,50 1 030,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	15,9000	64,80	1 030,32
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,0000	65,00	5 850,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0300	650,00	17,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	350,00	25,45
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 774,02 204,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	64,80	204,71
	1212121212121	apa	m3	0,7900	35,00	27,68
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	42,00	252,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	46,23	1 063,29
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	55,00	2,25
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	45,00	180,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	650,00	14,77
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	90,00	10,23
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	350,00	19,09
13	CN17D	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta tare	m2			90,21 46,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	64,80	46,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0700	95,70	6,70
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0800	75,00	6,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	85,00	14,45
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1300	95,40	12,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,00
14	CO04B1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m	m			404,07 116,64
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	64,80	6,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	64,80	90,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,80	19,44
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	5 400,00	54,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0300	5 200,00	156,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1150	28,00	3,23
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	55,20	10,20
15	RCsH10C	Profilarea, geluirea si montarea elementelor decorative, aparente, la scinduri la pereti de	m2			417,12

1	2	3	4	5	6	7
		pridvor sau verande in specificul zonei respective				195,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,4600	64,80	159,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	64,80	35,64
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1100	35,00	3,85
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1300	95,00	12,35
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0270	6 800,00	184,57
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0800	120,00	9,60
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	70,00	8,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	80,00	0,80
16	CN17D	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta tare	m2			90,21 46,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	64,80	46,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0700	95,70	6,70
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0800	75,00	6,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	85,00	14,45
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1300	95,40	12,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,00
17	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			10,30 9,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	64,80	9,10
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	4,00	1,20
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			122,88 71,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	64,80	71,28
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	95,70	9,91
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	75,00	8,21
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	85,00	4,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	120,00	20,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	60,00	6,00
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			73,56 48,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,80	48,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 500,00	1,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 200,00	1,29
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	10 500,00	2,19
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	28,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,50	20,25
20	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			158,11 158,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	64,80	158,11
21	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			71,93 71,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,80	71,93
22	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,00

APROBAT:

Intocmit
"Reniur-Cons"SRL

Investitor
Primaria Hirbovat

L.S.

L.S.